АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2018 № 281

Об  утверждении  состава  Комиссии  по
проведению  общественного
обсуждения, осуществлению контроля и
координации  реализации  мероприятий
«Приоритетный проект «Формирование
комфортной  городской  среды»
муниципальной программы «Жилищное
хозяйство  и  благоустройство  на
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»,
утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 29.08.2014 № 1623-па, и
«Приоритетный проект «Формирование
современной  городской  среды»
муниципальной  программы
«Формирование современной городской
среды  на  2018-2022  годы»  на
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утверждённой
постановлением  администрации  от
29.12.2017 № 3612

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», в целях вовлечения граждан, организаций и общественных
объединений в процесс формирования комфортной и современной городской
среды, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  состав  Комиссии  по  проведению  общественного
обсуждения, осуществлению контроля и координации реализации мероприятий
«Приоритетный  проект  «Формирование  комфортной  городской  среды»
муниципальной  программы  «Жилищное  хозяйство  и  благоустройство

2
на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  29.08.2014  №  1623-па, и «Приоритетный  проект
«Формирование  современной  городской  среды»  муниципальной  программы
«Формирование  современной  городской  среды  на  2018-2022  годы»
на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утверждённой
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.12.2017
№ 3612 (прилагается).

2.  Считать  утратившим  силу  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска от 10.05.2017 № 1268 «Об утверждении состава Комиссии
по  проведению  общественного  обсуждения,  осуществлению  контроля
и  координации  реализации  мероприятия  «Приоритетный  проект
«Формирование  комфортной  городской  среды»  муниципальной  программы
«Жилищное  хозяйство  и  благоустройство  на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.08.2014  №
1623-па».

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно- Сахалинска.

Мэр города                                                                                            С.А.Надсадин

3

Утвержден
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 08.02.2018  № 281

Состав Комиссии  по проведению общественного обсуждения, осуществлению
контроля и координации реализации мероприятий «Приоритетный проект

«Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы
«Жилищное хозяйство и благоустройство на территории городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.2014 № 1623-па,

и «Приоритетный проект «Формирование современной городской среды»
муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на 2018-2022 годы» на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утверждённой постановлением администрации

города Южно-Сахалинска от 29.12.2017 № 3612

Гринберг Александр
Маркович

- вице-мэр, председатель комиссии.

Кулик Евгений Сергеевич - начальник  управления  муниципального
казённого  учреждения  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  «Управление
дорожного  хозяйства  и  благоустройства»,
заместитель председателя комиссии.

Члены Комиссии

Окутина Татьяна
Викторовна

- заместитель  начальника  управления
муниципального  казённого  учреждения
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  «Управление  дорожного
хозяйства  и  благоустройства»,  секретарь
комиссии.

Сапронов Алексей
Николаевич

- начальник  отдела  мониторинга  состояния
объектов  благоустройства  МКУ  «Управление
мониторинга городского хозяйства».

4

Калюжный Виктор
Афанасьевич

- директор  МАУ  «Городской  парк  культуры  и
отдыха им. Ю.Гагарина».

Табаков Сергей
Георгиевич

- начальник  отдела  оформления  земельных
участков в аренду и безвозмездное пользование
Департамента землепользования  города Южно-
Сахалинска.

Матвеенко Тамара
Геннадьевна

- начальник  отдела по  работе  с  управляющими
организациями  Департамента  городского
хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

Тюняев Ярослав
Александрович

- начальник проектного отдела МУП
«Горархитектура».

Доля Виктория
Владимировна

- архитектор  1-й  категории  Департамента
архитектуры  и  градостроительства
администрации города Южно-Сахалинска.

Братчиков Артём
Борисович

- начальник  отдела  производственного
планирования и контроля Управления культуры
администрации города Южно-Сахалинска.

Ермаков Игорь
Владимирович

- начальник Информационного управления МКУ
«Агентство  по  развитию  города  Южно-
Сахалинска».

Анистратова Елена
Кадимагомедовна

- начальник отдела по связям с общественностью
Управления  внутренней  политики
администрации города Южно-Сахалинска.

Зайцева Елена Николаевна - Общероссийское  общественное  движение
«Народный  фронт  «За  Россию»
(по согласованию).

Квашина Наталья
Александровна

- исполнительный  директор  Ассоциации
собственников  жилья  «Мой  дом»
(по согласованию).

Депутаты Городской Думы
города Южно-Сахалинска
пятого созыва

- по  согласованию  (в  зависимости  от
расположения  объектов  благоустройства
в границах избирательных округов) не более 3-х
человек.